
Årsstämma med Västergötlands hembygdsförbund 
I Cesarstugan, Östra Tunhem 
 
I strålande solsken samlades närmare 190 ombud och besökare 8ll årsstämma den 22 april med 
Västergötlands Hembygdsförbund i Cesarstugan i Östra Tunhem. På sin verksamhetsplan har 
förbundet tre stora områden – Barn och unga, Föreningar och demokra8 samt Landskapets 
förändring. 225 lokala hembygdsföreningar med 37 000 medlemmar är anslutna 8ll förbundet, som 
är det största av Sveriges 26 hembygdsförbund. 
 
Riksspelmännen och glädjespridarna Jenny Gustafsson och Hans Kennemark från Västergötlands 
Spelmansförbund inledde med en vals från Ornunga, och däreIer sjöngs unisont Västgötahymnen av 
Paul Nilsson. ”Musiken där jag bor” är eO projekt där Jenny och Hans besöker hembygdsföreningar 
och ger konserter för aO väcka eO intresse för folkmusik. 
 
Årsmötesordförande var Göran Helmersson, Falköping, sekreterare Lars-Erik Kullenwall, Gudhem och 
bisiOare förbundsordföranden Lena Ramsberg, Södra Härene. Värdförening var Gudhemsbygdens 
Hembygdsförening som har 770 medlemmar. Margareta Fridh hälsade välkommen Wll Östra Tunhem. 
 
Cesarstugans ägare, Emma och ChrisWan Schmeikalbe med personal, inbjöd Wll en upplevelserik dag 
med förhandlingar, god lunch, kaffe samt studiebesök i utställningen Bondens år. ChrisWan framträdde 
dessutom på scenen med uppskaOad sång och musik – En fa[g bonddräng.  På platsen fanns längre 
Wllbaka eO torp, där soldaten och graWalisten Per Johan Cesar bodde. 
 
Ordföranden i Kulturnämnden för Västra Götalandsregionen, Alex Bergström (s), boende i Falköping, 
pekade på hembygdsrörelsens stora betydelse. Vi ser oIa enbart Wll nyOan. Hembygdsrörelsen kan 
vitalisera, skapa idenWtet och ge inspiraWon, menade Alex.  Han talade om den kulturbärande 
platsutvecklingen, dvs aO man poängterar det lokala kultur- och naturarvet samt bygdens 
framWdsmöjligheter, för t ex turism. Lokala kontakter inger förtroende. 
 
Utmärkelser 8ll Lidköping, Åsle, Tidaholm och Ullervad-Leksberg 
Utdelning av utmärkelser som TengelandssWpendiet som erhölls av Anna Lokrantz, 
bebyggelseanWkvarie från Lidköping. Anna har under eO Wotal år ägnat sig åt aO skriva arWklar och 
böcker i västra länsdelen av Skaraborg. SWpendiet har siO namn eIer hembygdsforskaren Folke 
Tengeland, Tengene, Grästorp, som under 20 år var redaktör för förbundets Wdning Västgötabygden.  
 
Byggnadsvårdspriset erhölls av Åsle, Tiarps och Mularps Hembygdsförening som har ansvar för Åsle 
Tå. Föreningen firar hundraårsjubileum i juli och bildades 1923 med syIet aO bibehålla uOryck för det 
gamla Fa[gsverige vid ”socknens slut” i form av den gamla tåbebyggelsen i Åsle. EO antal äldre 
byggnader fanns då kvar och var i vissa fall forgarande bebodda. Föreningen har sedan dess 
successivt inlemmat hus eIer hus Wll samlingarna, det sista inköptes 1991.  EO hedersomnämnande 
utdelas Wll Vårkumla Hembygdsförening. 
 
Årets Hembygdsbok är ”Acklinga socken i ord och bild”. En studiegrupp har sedan 2008 arbetat med 
boken med stöd av Studieförbundet Vuxenskolan i Tidaholm. Vi får en översikt över byar och gårdar 
med beräOelser om dem som boO där. Många röster har fåO komma Wll tals. TradiWonell 
hembygdsforskning om gårdar, skiIen och ägarlängder samt en mängd personliga beräOelser. Drygt 
30 personer har medverkat med egna texter. Priset moOogs av bl a Ewa Hwarfner och bokens 
redaktör Lena Jonsson.  
 
Priset för Årets HembygdsskriI (nr 49) gick Wll Ullervad-Leksbergs hembygdsförening och togs emot 
av Åke Möller och Johannes Ekström. Personliga minnen och föremål som beräOar om gamla Wder 



bildar en bra enhet för aO ge en bild av trakten på 55 sidor och kan läsas med intresse, även om man 
inte bor i bygden. 
 
I Västergötlands hembygdsförbunds styrelse ingår 12 ledamöter, en ordförande och två ersäOare, som 
representerar hela landskapet förutom Göteborg, som är eO eget förbund. Ordförande är Lena 
Ramsberg från Södra Härene. Övriga är Jan-Olof Berglund, Odensåker, Bengt-Göran Ferm, Mullsjö, Ulf 
Arnell, Hyssna, Ingrid Öhlund, Södra Ving, Inge PeOersson, Borås, Margareta Frid, Gudhem, Monica 
Rosberg, Larv, SWg-Åke Andersson, Västra Tunhem, Peter Backenfall, Herrljunga, Rolf Larsson, Saleby, 
Ola Wirtberg, Lerdala, Anne-Marie Wahlström, Fagersanna och ersäOarna Björn Andersson, Väring 
och Barbro Svensson, Långared. 
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Bild 1: ByggnadsanEkvarien Anna Lokrantz, Lidköping, fick TengelandssEpendiet. Utdelare var Ingrid 
Tengeland. 

 

 

 


